
Z Á V Ě R E Č N Ý     Ú Č E T

O B C E      S T R U H A Ř O V

ZA   ROK   2021



2

1 . Finanční  hospodaření  obce  v roce  2021
Zastupitelstvo  Obce  Struhařov projednalo návrh rozpočtu na

rok 2021 dne 25.11.2020. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce
od 26.11.2020 do 16.12.2020. Rozpočet obce na rok 2021 byl
schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2020 jako schodkový. Obec
od 01.01.2021 hospodařila dle schváleného rozpočtu, nebylo
vyhlášeno rozpočtové provizorium. Schválený rozpočet vyvěšen na
úřední desce.

Schvál.rozpoč. Upraven.rozpoč. Skutečnost
Příjmy v tis.Kč 16 102,50 19 745,23 19 718,26
Výdaje v tis.Kč 30 181,50 27 041,57 26 560,77
Financování 14 079,00 7 296,34 6 842,51

Schválený rozpočet se v průběhu roku upravoval 9 rozpočtovými
opatřeními, které byly schváleny zastupitelstvem obce.
Skutečné hospodaření obce k 31. 12. 2021 bylo uzavřeno záporným
saldem ve výši  6 842,51 tis. Kč.

Přehled o plnění základních druhů příjmů obce v tis. Kč

Třída 1 Daňové příjmy 15 534,01 Daně, poplatky
Třída 2 Nedaňové příjmy 3 033,31 Vodné,odpady,úroky,

nájmy, stočné
Třída 3 Kapitálové příjmy 195,11 Prodej akcií, pozemků

Třída 4 Přijaté transfery 955,83 Dotace přijaté

Přehled o plnění základních druhů výdajů obce v tis. Kč

Třída 5 Běžné výdaje 12 082,40 Provoz. Výdaje
/bez konsolidace/

Třída 6 Kapitál.výdaje 14 478,37 Investice

 Hospodaření obce probíhalo v souladu se schváleným  rozpočtem a
rozpočtovými opatřeními. Nejvýznamnější akce: výstavba vodovodu v



3

Jezeře, nová komunikace v Bořeňovicích, skladovací hala na sběrném
dvoře, zahájeny přípravné práce na sociálním zázemí pro zaměstnance
obce.

Rozpočtová opatření schválená zastupitelstvem - nejvýznamnější
Příjmy za stočné -  103 000,00 Kč
Příjmy z pronájmu pozemků + 176 000,00 Kč
Příjmy z činnosti lesní +   93 000,00 Kč
Kompenzační bonusy          + 193 834,57 Kč
Dotace investiční zásahové hasičské auto + 450 000,00 Kč
Dotace inv. SZIF vybavení obecních domů + 103 000,00 Kč
Traktor Zetor Proxima + 790 000,00 Kč
Opravy komunikací        - 2 305 000,00 Kč
Chodník podél II/111           - 500 000,00 Kč
Autobusové zastávky           - 350 000,00 Kč
Vozidlo zásahové jednotky + 690 000,00 Kč
Stroje a zařízení na veřejnou zeleň           - 300 000,00 Kč
Služební automobil DACIA + 552 000,00 Kč
Úpravy daní
Daň z příjmů fyzických osob + 376 000,00 Kč
Daň z příjmu právnických osob       + 1 182 000,00 Kč
Daň z přidané hodnoty + 815 000,00 Kč

Konečná úprava rozpočtu byla schválena  před uzavřením hospodaření
za rok 2021.
Podrobný rozpočet obce v členění rozpočtové skladby je uveden
v příloze č.1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN 2–12 M.

Přehled  vybraných investičních akcí, které byly realizovány
v roce 2021 v Kč

Text Výdaje hrazené obcí Výdaje hrazené
z dotace

Hasičské auto VW
Transporter

475 679,02 300 000,- v r.2020
450 000,- v r.2021

Komunikace Bořeňovice 1 198 557,42 0,-
Vodovod Jezero 2 277 075,65 0,-



4

Skladovací kolna na
Sběrném dvoře

228 347,22 0,-

Přehled  nejvýznamnějších provozních výdajů v roce 2021 v Kč

Text Výdaje hrazené obcí Výdaje hrazené z
dotace

Služby a materiál les 910 819,76 6 600,-
Opravy místní
komunikace

197 882,33 0,-

Příspěvky na školy 610 000,- 0,-
Příspěvek TJ 190 000,- 0,-
Volby do Parlamentu
ČR 0,- 38 522,-
Příspěvek Choposu 778 333,80 0,-
Komunální odpad 789 779,80 0,-
Tříděný a
velkoobjem.odpad

1 216 749,57 0,-

Zastupitelstvo 1 293 276,00 0,-
Místní správa 1 133 939,15 0,-
Vodovod provoz 281 908,57 0,-
Kanalizace provoz 434 961,45 0,-
Veřejné osvětlení-
elektřina, údržba

326 232,16 0,-

Komunální služby 3 076 078,83 0,-
Údržba zeleně 369 378,29 0,-

Přehled  přijatých neinvestičních dotací a finančních příspěvků
v roce  2021

Dotace a příspěvky byly získány od:
· Krajského úřadu Středočeského kraje – odbor finanční
· Ministerstva zemědělství

Dotace byly vyčerpány na účely, na které byly poskytnuty.
Vyúčtování byly provedeny dle smluv a určených termínů.



5

Položka Název Částka

4111 Dotace – volby  PS Parlamentu ČR 38 522,-
4111 Kompenzační bonusy 185 312,57
4112 Souhrnná dotace státní správa 172 400,-
4116 Dotace – lesní hospodářství 6 600,-

Přehled  finančního majetku, pohledávek, závazků  obce
Zůstatky  bankovních  účtů k 31. 12. 2021 v Kč

Účet Název účtu Zůstatek
k 31.12.2021

231 10 Běžný účet u České spořitelny 12 537 630,66
231 30 Účet u ČNB 4 323 396,97

236 20-22 Stavební spoření Raiffeisen 2 814 171,-
251 10 Majetkový účet – podílové listy 1 185 229,70

Přehled  pohledávek v Kč

Účet Název účtu Zůstatek
k 31.12.2021

311 Odběratelé 253 402,70
314 Provozní zálohy /elektřina, ostatní/ 159 244,70
315 Pohledávky ostatní 6 050,00
342 Jiné přímé daně /silniční daň,

popl.odběr podz.vody/
1 537,00



6

Přehled závazků  v Kč

Účet Název účtu Zůstatek
k 31.12.2021

321 Dodavatelé 263 097,27
324 Zálohy přijaté 4 900,00
331 Zaměstnanci 243 826,00
336 Pojištění sociální 61 571,00
337 Pojištění zdravotní 31 460,00

342 10 Daň zálohová 19 046,00
342 11 Daň srážková 8 636,00

Tvorba  a  čerpání  fondů  obce

Fond rozvoje bydlení
Obec  Struhařov nemá zřízen fond na rozvoj a modernizaci bydlení.

Fond stav.spoření u Raiffeisen, stavební spořitelny
U Raiffeisen stavební spořitelny jsou uzavřeny tři smlouvy o
stavebním spoření. Finanční  prostředky jsou vedeny na účtu 236.

Přehled finančních prostředků fondu stavebního spoření
k 31.12.2021

Počáteční stav k 01.01.2021        2 788 539,-
Bankovní poplatky                                                           -   2 244,-
Přijaté úroky                       + 27 876,-

Zůstatek na účtech k 31.12.2021 2 814 171,-



7

Hospodaření  příspěvkových organizací

Obec Struhařov není zřizovatelem  žádné příspěvkové organizace ani
neprovozuje klasickou hospodářskou činnost.

Hodnocení spolupráce mezi obcemi
Obec je členem dvou dobrovolných svazků  obcí.

BENEBUS - svazek založen za účelem financování dopravní
obslužnosti obcí. Obec na rok 2021  rozpočtovala výdaje v částce
228 tis. Kč, během roku zaplatila částku 227 115,- Kč. Jiný majetek
do svazku nebyl vložen.

CHOPOS –  rozpočtové výdaje na rok 2021 byly schváleny ve výši
300 tis. Kč, rozpočet včetně rozpočtových opatření 780 tis. Kč.
Skutečně zaplaceno v roce 2021   778 333,80 Kč.

Přezkoumání  hospodaření
Dle §42, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  požádala  Obec o

přezkoumání hospodaření za rok 2021  Krajský úřad Středočeského
kraje odbor interního auditu a kontroly. Přezkoumání bylo provedeno
v termínu 2. září 2021 a 12. dubna 2022 na základě zákona č.
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, ve znění
pozdějších přepisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád). Přezkoumání bylo provedeno výběrovým způsobem.

Závěr  přezkoumání hospodaření

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost
nedostatků uvedených pod písmenem c):

(§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Závěrem  lze  konstatovat, že obec v roce 2021 hospodařila
v souladu  se  schváleným  rozpočtem schváleným  zastupitelstvem
obce. Při  přezkoumání  hospodaření  obce  nebyly  zjištěny  závažné
nedostatky a porušení  rozpočtové  kázně.



8

Z uvedených  důvodů  lze s  hospodařením  obce  ve  smyslu  §  17
odst. 7  zákona  č.  250/2000  Sb.,v platném znění, za rok 2021

s o u h l a s i t    b e z   v ý h r a d

Ve  Struhařově  dne  19. května 2022

O Závěrečném  účtu Obce Struhařov bylo jednáno a schváleno
zastupitelstvem obce dne 18. května 2022.
Připomínky k Závěrečnému účtu Obce  Struhařov  mohli  občané
uplatnit  písemně  nejpozději  do 18. května 2022  nebo  ústně  na
jednání zastupitelstva obce dne 18. května 2022.

Vyvěšeno  dne  : 19. května  2022
Sejmuto  dne     :   3. června  2022


